2019年11月７日

各 位

会 社 名 エ イ ベ ッ ク ス 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 会 長 Ｃ ＥＯ  松 浦  勝 人

（コード番号：７８６０ 東証第１部）

問い合わせ先 代 表 取 締 役 Ｃ Ｆ Ｏ  林  真 司

ＴＥＬ ０３－６４４７－５３６６

株式会社 LIVESTARの株式取得に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、株式会社 LIVESTAR（以下「LIVESTAR」）が実施予定の第三者割当

増資の引受を行い、子会社化することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．株式取得の目的

近年、「個人クリエイター」のコンテンツが大きな影響力を持ち、マスメディアを介さずに直接的にフ

ァンを獲得する「個人のメディア化」の動きが広がっています。今後、通信環境のさらなる高速化等によ

り、インターネット上の動画コンテンツの流通が拡大することで、そこで活躍するクリエイターも増加し、

多数の人気者が生まれると予測されます。

そのような環境のもと、当社は、本年、ライヴ配信・YouTuber事業を展開する２社を子会社化し、また、

インフルエンサー育成に特化した教育事業を展開する合弁会社を設立しました。

今回更に、個人クリエイターが所属する LIVESTARを子会社化し、ネット領域におけるクリエイターの

発掘・育成・支援のノウハウをグループ内で有効活用することで、当社グループ全体でのヒット創出を目

指すものです。

２．LIVESTARの概要

(1) 名 称 ： 株式会社LIVESTAR

(2) 所 在 地 ： 東京都渋谷区桜ヶ丘町 26-１ セルリアンタワー15階

(3) 代表者の役職・氏名 ： 代表取締役社長 CEO 西村 翔太郎

(4) 設 立 年 月 ： 2018年６月

(5) 事 業 内 容 ： ライバーを中心としたクリエイターのエージェント・マネジメント

(6) 資 本 金 ： 2,100万円

(7) 当 社 と の 関 係 ： 資本関係、人的関係及び取引関係はありません。また、当該会社は、

当社の関連当事者には該当いたしません。さらに、当該会社の関係

者及び関係会社は、当社の関連当事者には該当いたしません。

  公式ウェブサイト https://livestar.tokyo/

３.今後の見通し

本株式取得が、2020年３月期の当社連結業績に与える影響は軽微です。

以 上